

9 października 2015



Będą współpracować, by kształcić na potrzeby globalnego rynku

Porozumienie o współpracy podpisały w Kielcach Policealna Szkoła Medyczna im. Hanny Chrzanowskiej w Morawicy oraz College Medyczny im. Akad. D.K. Zabłotnego w Winnicy na Ukrainie. Dobia końca dziewięciodniowa wizyta uczniów z Ukrainy, którzy w województwie świętokrzyskim przebywali w ramach międzynarodowego projektu pn. „Wspólna pasja - wspólna przyszłość. Współpraca szkół medycznych z Polski i Ukrainy”, realizowanego przez Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego. Gościem spotkania z uczestnikami projektu, które odbyło się w piątek 9 października 2015 roku w

Muzeum Dialogu Kultur w Kielcach, była Agata Binkowska, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego.

Projekt „Wspólna pasja - wspólna przyszłość. Współpraca szkół medycznych z Polski i Ukrainy” obejmował m.in. wspólne międzynarodowe warsztaty zawodowe dla 32 uczniów (po 16 z obu szkół), którym towarzyszyło sześciu nauczycieli. Realizacja projektu rozpoczyna długofalową współpracę szkół - na mocy umowy podpisanej dziś przez dyrektorów obydwu placówek.

- Bardzo się cieszę, że możemy dziś nawiązać współpracę między tak bliskimi sąsiadami. Jestem przekonana, że pobyt w województwie świętokrzyskim i nawiązanie znajomości z rówieśnikami z tej samej „branży” przyniosą same pozytywne efekty. Mam nadzieję, że do swojej ojczyzny powrócicie z miłymi wspomnieniami - mówiła do uczestników projektu członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego **Agata Binkowska** podczas spotkania w Muzeum Dialogu Kultur.

Za ciepłe przyjęcie młodzieży z Ukrainy przez polskich kolegów dziękował dyrektor szkoły z Winnicy. - Dziękujemy i doceniamy to wsparcie w ciężkich dla całej Ukrainy chwilach. Byłem w Polsce nie raz i za każdym razem jestem zaskoczony tym, jak się rozwijacie oraz waszymi osiągnięciami. Możemy się wiele od was nauczyć - mówił **Iwan Andriejewski**, dyrektor College'u Medycznego im. Akad. D.K. Zabłotnego w Winnicy. - Bardzo mnie cieszy, że włączamy młodzież w realizację tego projektu, bo to najbardziej rozwojowa warstwa społeczeństwa, która będzie budować przyszłość naszego państwa - dodał.

Zadowolona z nawiązanej współpracy wyraziła również dyrektor Policealnej Szkoły Medycznej w Morawicy **Renata Antos**. - Przygotowując się do realizacji tego projektu, miałam obawy, czy to, co zaproponujemy, spodoba się młodzieży ukraińskiej. Po naszych wspólnych zajęciach jestem pod wrażeniem tych młodych ludzi. Różnie się dziś mówi o młodym pokoleniu, ale jako nauczyciel z długim stażem mogę powiedzieć, że pokolenie jest takie, jak my je wychowujemy. Róbmy to wspólnie, bo wychowujemy ludzi na potrzeby globalnego rynku. Panu Dyrektorowi chciałam również pogratulować wspaniałej kadry, profesjonalnej, bardzo zaangażowanej - podkreślała Renata Antos. - My również pracujemy w szkole nad tym, by nasi uczniowie stanowili najlepiej wykształconą kadrę medyczną w regionie - dodała.

W trakcie pobytu w Polsce uczniowie mieli m. in. warsztaty w doskonale wyposażonych

pracownikach Policealnej Szkoły w Morawicy (farmaceutycznej, kosmetycznej i masażu) czy zajęcia z pacjentami w Zespole Szkół Specjalnych przy Świętokrzyskim Centrum Rehabilitacji w Czarnieckiej Górze. Odwiedzili Świętokrzyskie Centrum Ratownictwa Medycznego i Transportu Sanitarnego, Wydział Nauk o Zdrowiu Uniwersytetu Jana Kochanowskiego, Świętokrzyskie Centrum Onkologii, a także zwiedzali region świętokrzyski.

Projekt współfinansowany jest z Ministerstwa Edukacji Narodowej w ramach zadania publicznego „Polsko-ukraińska współpraca młodzieży”. Jest on realizowany przez Oddział Współpracy Zagranicznej Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego w partnerstwie z Policealną Szkołą Medyczną im. Hanny Chrzanowskiej w Morawicy i College’em Medycznym im. akad. D.K. Zabłotnego w Winnicy na Ukrainie oraz we współpracy ze Stowarzyszeniem Ukraina-Polska-Niemcy z Winnicy.





